
АДМ И Н И СТРАЦ И Я ГОРОДА БЛАГОВЕЩ ЕН СКА
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А  3

от 28.12.2012 № 92

Об утверждении Порядка перечисления остатков средств муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений с соответствующего счета 
финансового управления администрации города Благовещенска, 

открытого в учреждении Центрального банка Российской 
Федерации в соответствии с законодательством Российской 

Федерации для отражения операций со средствами 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, в городской бюджет, а также 

их возврата на указанный счет

В соответствии с частью 23 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 
№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения 
государственных (муниципальных) учреждений» и частью 3.20 статьи 2 
Федерального Закона от 03.11.2006 г. №174-ФЗ «Об автономных учреждениях»

1. Утвердить прилагаемый Порядок перечисления остатков средств 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений с соответствующего 
счета финансового управления администрации города Благовещенска, 
открытого в учреждении Центрального Банка Российской Федерации в 
соответствии с законодательством Российской Федерации для отражения 
операций со средствами муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, в городской бюджет, а также их возврата на указанный счет.

2. Признать утратившим силу Приказ от 29.10.2010 ' № 40 «Об 
утверждении порядка перечисления остатков средств бюджетных учреждений 
города Благовещенска с соответствующего счета финансового управления 
администрации города Благовещенска, открытого в учреждении Центрального 
банка РФ в соответствии с законодательством РФ для отражения операций со 
средствами бюджетных учреждений города Благовещенска, в городской 
бюджет, а также их возврата на указанный счет».

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2013 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

п р и к а з ы в а ю :

Ознакомлены:

Н.Э.Гришина



УТВЕРЖДЕН
приказом финансового управления 
администрации города 
Благовещенска 
от 28.12.2012 № 92

ПОРЯДОК
перечисления остатков средств муниципальных бюджетных и автономных

учреждений с соответствующего счета финансового управления
администрации города Благовещенска, открытого в учреждении 

Центрального банка Российской Федерации в соответствии с 
законодательством Российской Федерации для отражения операций со 
средствами муниципальных бюджетных и автономных учреждений, в 

городской бюджет, а также их возврата на указанный счет

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 23 статьи 30 
Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 
совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) 
учреждений» и частью 3.20 статьи 2 Федерального закона от 03.11.2006 г. 
№174-ФЗ «Об автономных учреждениях» устанавливает в случае 
недостаточности на едином счете городского бюджета денежных средств, 
необходимых для осуществления кассовых выплат из городского бюджета, 
правила:

обеспечения финансовым управлением администрации города 
Благовещенска (далее -  финансовое управление) перечисления в бюджет 
города Благовещенска (далее -  городской бюджет) остатков средств со счета 
финансового управления, открытого в учреждении Центрального банка 
Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской 
Федерации на балансовом счете 40701 «Счета негосударственных организаций. 
Финансовые организации» (далее -  счет №40701), а также их возврата из 
городского бюджета на счет № 40701 до 31 декабря текущего финансового 
года;

обеспечения финансовым управлением проведения кассовых выплат 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений со счета №40701.

2. Финансовое управление осуществляет кассовые выплаты со счета № 
40701 в срок не позднее второго рабочего дня после представления 
муниципальными бюджетными и автономными учреждениями в финансовое 
управление при проведении операций по привлечению средств со счета № 
40701 Заявок на оплату расходов, Заявок на получение наличных денег, 
оформленных в установленном порядке.

Для обеспечения кассовых выплат муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений финансовое управление представляет в УФК по 
Амурской области расчетный документ на перечисление необходимых средств 
со счета УФК по Амурской № 40204 на счет финансового управления № 40701



в пределах суммы, не превышающий остаток, поступивший в УФК по 
Амурской области со счета № 40701.

3. Финансовое управление осуществляет аналитический учет операций со 
средствами муниципальных бюджетных и автономных учреждений в 
соответствии с настоящим Порядком в части сумм:

поступивших на счет УФК по Амурской области № 40204 со счета 
финансового управления № 40701;

перечисленных со счета УФК по Амурской области № 40204 на счет 
финансового управления № 40701.

4. Перечисление средств со счета финансового управления № 40701 на 
счет УФК по Амурской области № 40204 в соответствии с настоящим 
Порядком осуществляется не позднее пятого рабочего дня до завершения 
текущего финансового года.

5. Финансовое управление в целях обеспечения возврата средств из 
городского бюджета перечисляет не позднее второго рабочего дня до 
завершения текущего финансового года со счета УФК по Амурской области № 
40204 на счет финансового управления № 40701 суммы, подлежащие возврату 
из городского бюджета, в соответствии с данными аналического учета, 
указанными в пункте 3 настоящего Порядка.


